



Uroczystość patriotyczna, msza w intencji Ojczyzny i piknikiem militarnym Toruń uczci więto Wojska Polskiego.

15 sierpnia cała Polska świętuje 104. rocznicę zwycięstwa nad bolszewikami i zwycięskiej Bitwy Warszawskiej z 1920 roku. Polski-bolszewicki konflikt zbrojny jest uważany za jeden z decydujących w dziejach świata.

Toruńskie obchody zainaugurowano pod pomnikiem gen. Józefa Hallera, gdzie delegacja miejska złożyła wieńce pamięci. Tradycyjna msza w intencji Ojczyzny została odprawiona w Kościele Garnizonowym. Główne obchody zaplanowano pod pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego. Poprzedziła je wojskowa parada, która przeszła ulicami starówki.

W programie uroczystości znalazło się m.in. podniesienie flagi i odśpiewanie Hymnu Państwowego, wręczenie aktów mianowania na wyższy stopień wojskowy oraz wyróżnienie żołnierzy Garnizonu Toruń, oraz odczytanie Apelu Pamięci i salwa honorowa.

*Z nieskrywaną dumą wspominamy dzień chwale Wojska Polskiego. Stoczona 104 lata temu na przedpolach Warszawy krwawa bitwa to najwikszy triumf polskiego oręża – **powiedzia w czasie uroczystości prezydent Paweł Gulewski.***

Prezydent Torunia podkreślił, że w tych przełomowych momentach polskiej historii nasi żołnierze mogli liczyć na pomoc sojuszników – *W wojnie 1920 roku u boku Polaków stanęli również Ukraińcy. Sojusz z młodym państwem ukraińskim był dowodem, że tylko razem możemy pokonać wroga i budować bezpieczną przyszłość wolnej Europy. Nie zabrakło również pomocy Stanów Zjednoczonych. Amerykańscy lotnicy bronili dostępu do Lwowa podczas bitwy pod Zadwórzem 17*

sierpnia 1920 roku – **przypomnij prezydent Gulewski.**

Po przemówieniach delegacje złożyły okolicznościowe wiązanki kwiatów pod pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego. Wraz z prezydentem Pawłem Gulewskim wieniec od Miasta Torunia złożył przewodniczący RMT Łukasz Walkusz i torunscy radni: Dominika Walichniewicz, Aneta Wierzbowska, Katarzyna Chłopecka, Marcin Czyżniewski, Zbigniew Fiderewicz i Michał Gazda. W obchodach 100. rocznicy Wojska Polskiego wzięli również udział radna Karolina Krajewska i radny Michał Zaleski.

W ramach obchodów 100. rocznicy Wojska Polskiego przygotowano również wydarzenia towarzyszące. Wystawy sprzętu i uzbrojenia można było podziwiać na Rynku Nowomiejskim oraz w ramach Rodzinnego pikniku militarnego zorganizowanego przez Muzeum Artylerii.

Fot. © UMT 2024, autor: Sławomir Kowalski, licencja: CC BY-NC 4.0

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)